
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «29» октября 2019 г.          № 1934 

  

О внесении изменений в постановление администрации  

ЗАТО Александровск от 19.11.2018 № 2132«Об установлении тарифов на 

перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 

пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, в том 

числе социально значимых муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

в границах территории ЗАТО Александровск» 

 

В соответствии с Законами Мурманской области от 28.05.2004 № 483-01-ЗМО 

«О государственном регулировании цен на территории Мурманской области», от 

13.07.2009 № 1133-01-ЗМО «Об организации транспортного обслуживания 

населения на территории Мурманской области», постановлением Правительства 

Мурманской области от 06.07.2017 № 342-ПП «Об утверждении порядка 

предоставления льготного проезда на городском электрическом и автомобильном 

транспорте общего пользования обучающимся образовательных организаций 

Мурманской области» и приказом Комитета по тарифному регулированию 

Мурманской области от 07.12.2018 № 88 «Об утверждении порядка установления 

стоимости проездного билета на территории Мурманской области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 19.11.2018 

№ 2132 «Об установлении тарифов на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок, в том числе социально значимых муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок в границах территории ЗАТО Александровск» изменения, 

изложив Приложение № 2 «Тарифы на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок, в том числе социально значимых муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок в границах территории ЗАТО Александровск с 01.06.2019 по 

31.05.2020» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном печатном средстве массовой информации "Полярный вестник". 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 

заместителя Главы ЗАТО Александровск С.В. Богзу. 

 

 

Глава ЗАТО Александровск              С.М. Кауров 



 

Приложение  

к постановлению администрации 

 ЗАТО Александровск 

от «29» октября 2019 г. № 1934 

 

«Приложение №2 

к постановлению  администрации 

 ЗАТО Александровск 

от «19» ноября 2018 г. № 2132 

 

 ТАРИФЫ  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 

пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, в том 

числе социально значимых муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

в границах территории ЗАТО Александровск  

с 01.01.2020 по 31.12.2020 

 

Наименование Тариф, руб. 

ГОРОДСКОЕ СООБЩЕНИЕ 

1. Разовая поездка 34,00 

2. Месячный проездной билет 

(транспортная карта) 
 

2.1. для физических и юридических лиц 1 700,00 

2.2. 
для обучающихся очной формы обучения 

образовательных организации 
850,00 

3. Декадный проездной билет 

(транспортная карта на 10 дней) для граждан 
578,00 

4. Провоз одного места багажа 34,00 

ПРИГОРОДНОЕ СООБЩЕНИЕ 

5. Проезд пассажира за каждый километр пути 3,40 

6. Месячный проездной (именной) билет 

(транспортная карта) для обучающихся очной формы 

обучения образовательных организаций 

60% от полной стоимости 

месячного проездного 

билета (транспортной 

карты) 

7. Разовая поездка в пределах одного населенного 

пункта 
34,00 

8. Провоз одного места багажа 34,00 

 
Примечание: 

1. Стоимость проезда на пригородных маршрутах округляется до целого рубля                                      

(до 50 копеек отбрасывается, 50 копеек и более округляется до целого рубля). 

2. Стоимость проезда в пригородном сообщении не может быть ниже стоимости одной поездки в 

городском сообщении. 


